Quaere lib. 52. cap. 57. et lib. 50. tit. I. cap. 36. ex quo disces, dominium transferri. Neque adversatur huic capiti, quod ibi ponendum sit, nummos consumtos esse: et utriusque propositor erat, quamvis errarent, nummorum dominium transferri. Hoc autem loco nummi tui non fiunt, nisi consumti sint. Aut certe puto, quod hoc loco dicitur, esse ex subtili iure: quod autem lib. 50. ex benigna iuris interpretatione. Et quaere, ut in cap. 20.

4) quodsi consumti sint] Similiter autem, quamvis consumti non sint: tunc enim eos lucratur secundum benignitatem: idque manifestum est, si adhaerreas capiti 13. tit. I. lib. 47. et capiti 25. eiusdem tit. Interim autem nota, quibus casibus consumtis nummis exceptio competit, et lucrum fit ei, qui exceptionem obiicit, iisdem casibus nummis extantibus exceptionem competere. Idem et in actione: nam qui nummis consumtis actionem habet, idem et non consumtis in alium actionem habet, ut cap. 13. them. 2. 3. et praesens thema in fine. Quaere et cap. 19. them. 2. et ibi adnotaciones.

Ideo non obstat nobis Marcelli regula posita dig. 13. huius tituli, quia hoc loco opinio accipientis conductio nem de bene depensis induxit: adeo, ut agentem submoveat exceptione propter affectum dantis: quasi donaturus enim dedit. Itaque in duobus sequentibus casibus, ubi ego quasi deponens dedi, tu vero quasi mutuum accepisti, et ubi ego quasi mutuam pecuniam dedi, tu vero quasi commodatam accepisti, conductio de bene depensis nummis consumtis nascitur: quoniam ab initio ego, qui dedi, et tu, qui accepisti, animum constituendas obligationis habuimus, quae quidem obligatio secundum generalem regulam nasci non debebat, sicut neque ab initio nascitur: consumtis tamen nummis nascitur conductio de bene depensis ex bono et aequo inducta, et ideo regulam generalem, ut dixi, viciat.

Stephani. Scias pugnare videri, quod dicit Ulpianus lib. 41. tit. I. dig. 36. seu lib. 50. tit. I. nummorum dominium transferri, licet circa causam traditionis eraverimus.

5) tu quasi commodatam] Ostendendi sive in publico proponendi gratia, quod et in nundinis et in aperiendis publicis balneis fieri soleat. Sic accipe, quod de commodato dicitur et in cap. 2. Quaere lib. 13. tit. 6. dig. 3. them. ult. et dig. 4.

6) nummis consumtis] Interrogatio. Quomodo autem fieri potest, ut qui quasi commodatam accepit, bona fide eam consumserit? natura enim commodati haec est, ut in accipientem dominium non transferat. Stephani. Finge, eum putasse, dominium nummorum ad se translatum esse, et bona fide consumisse, cum audiisset, ea, quae pondere, numero, mensura constunt, in genere, non in specie functionem recipere, et solvi. Neque obstet tibi, quod ei, qui ius ignorat, non